Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

SUMÁRIO
• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PP 038/2017

•  RESUMO DE CONTRATO 176/2017

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PP 034/2017

• CONTRATO Nº 181/2017
CONTRATO Nº 180/2017
CONTRATO Nº 182/2017

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E817CE3706D7833BC5FBBE3991E35E05

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6BFEFF62BDCEB2A4B918EDA8B1D2B0B6

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P. Presencial Nº 038/17 - CONTRATANTE Prefeitura Mun. de João Dourado/BA Objeto:
locação 01(um) veículo tipo veraneio, Kombi Furgão, D-10, ou similar, licenciado junto ao
Órgão competente (DETRAN), equipado com gerador próprio de 15 KVA (ou superior)
acoplado a um motor B18 (ou superior), movido a óleo diesel; Aparelhagem de som externo
contendo no mínimo 28 alto-falantes (sendo 12 alto-falantes de grave e 16 alto-falantes de
médio grave), 08 TI’s, totalizando uma potência de 18.000 Watts, Crossover digital com 03
entradas e 06 saídas, 06 amplificadores que totalizam 18.600 Watts, mesa de som de 08
canais, 02 microfones com fio, 01 aparelho de CD/DVD com entrada para pen-drive, visando
à prestação de serviços de publicidade e divulgação de matérias do Município de João
Dourado – Bahia. CONTRATADA – HELIOFABIO CARDOSO DOURADO 95606270587,
vlr. R$ 60.000,00; Contrato nº 176/2017 - Dot. Orçam./2017: 03.30.10 – 2008 – Elemento de
Despesa: 3390.39.00.00 - Validade até 05/09/2018 – Data Assinatura 05/09/17 – Celso Loula
Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67E7755EDFBFE49E11CC0E80160C57A9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Pregão Presencial

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 38EE9F43A9BBD98E95092093B8FA6F32

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano II - Edição nº 00303 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 13.891.510/0001-48
RESUMO DE CONTRATO

P.P 034/2017; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
monitoramento eletrônico via internet, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e
de vistoria de pronta resposta, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana incluindo o
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de instalação, configuração e
manutenção do sistema, com o escopo de garantir segurança dos prédios públicos do Município de
João Dourado/BA; EMPRESA CONTRATADA: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME;
CONTRATO Nº 181/2017; Vlr. Global R$ 74.900,00; Dot. Orç./2017: 03.30.10 - 04.122.0021.2008
– 04.40.10 - 12.361.0020.2014 - 27.813.0224.2016 - 12.365.0185.2025 – 06.60.10 - 20.846.0021.2041
- 07.70.10 - 26.782.0021.2061 - Elem. de Despesa: 3390.39.00.00; Data Ass. 12/09/17; Vig. Até
12/09/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO DOURADO - BAHIA
CNPJ – 14.853.342/0001-69
RESUMO DE CONTRATO

P.P 034/2017; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
monitoramento eletrônico via internet, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e
de vistoria de pronta resposta, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana incluindo o
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de instalação, configuração e
manutenção do sistema, com o escopo de garantir segurança dos prédios públicos do Município de
João Dourado/BA; EMPRESA CONTRATADA: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME;
CONTRATO Nº 180/2017; Vlr. Global R$ 17.700,00; Dot. Orç./2017: 07.70.10 - 08.244.0486.2042 -
08.244.0486.2044 - 08.244.0486.2045 - Elem. de Despesa: 3390.39.00.00; Data Ass. 12/09/17; Vig.
Até 12/09/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JOÃO DOURADO – BAHIA
CNPJ: 12.072.479/0001-50
RESUMO DE CONTRATO

P.P 034/2017; OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
monitoramento eletrônico via internet, denominado monitoramento remoto de sistemas de alarmes e
de vistoria de pronta resposta, 24 (vinte e quatro) horas, 07 (sete) dias por semana incluindo o
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, serviços de instalação, configuração e
manutenção do sistema, com o escopo de garantir segurança dos prédios públicos do Município de
João Dourado/BA; EMPRESA CONTRATADA: ENOS RODRIGUES DE SOUZA – ME;
CONTRATO Nº 182/2017; Vlr. Global R$ 23.400,00; Dot. Orç./2017: 05.50.10 - 10.302.0007.2029 -
10.302.0007.2031 - 10.302.0007.2036 - Elem. de Despesa: 3390.39.00.00; Data Ass. 12/09/17; Vig.
Até 12/09/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E817CE3706D7833BC5FBBE3991E35E05

		2017-09-26T21:15:41-0300